em seus Prejuízos Acumulados, que, em julho de 2023, totalizaram o montante expressivo de R$ 1.900.637,72

(um milhão novecentos mil e seiscentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos).

-1
.7

93
.3

69
,4

9

-1
.7

68
.0

35
,7

5

-1
.7

74
.7

16
,9

3

-1
.7

86
.6

40
,5

3

-1
.8

12
.9

37
,2

9

-1
.8

61
.5

24
,7

6

-1
.8

84
.4

89
,8

7

-1
.9

00
.6

37
,7

2

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

14

2. Demonstrativo de Resultado do Exercício (DRE):

Em julho de 2023, a Recuperanda indicou Faturamento Bruto de R$ 108.135,58 (cento e oito mil e cento e trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), seus

custos e despesas, quando somados, ultrapassam o valor de seu faturamento e resultam em um Prejuízo de R$ 16.147,85 (dezesseis mil e cento e quarenta e sete

reais e oitenta e cinco centavos). A DRE apresentada evidencia lucro apenas no mês de janeiro de 2023, nos meses subsequentes a Recuperanda resulta apenas

em Prejuízos, que em 2023 já totalizam o montante de R$ 107.268,23 (cento e sete mil e duzentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos).

R. C. Barrosi Eireli

Demonstração do Resultado do Exercício (pro forma)

(Em reais)

DESCRIÇÃO dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 TOTAL

RECEITA BRUTA DE VENDAS 125.900,00 99.321,68 88.293,65 75.111,72 62.900,00 78.258,98 110.000,00 108.135,58 622.021,61

(-) Simples -17.428,15 -13.727,38 -12.142,93 -10.208,29 -8.413,76 -10.242,89 -14.342,58 -14.111,75 -83.189,58

RECEITA LÍQUIDA 108.471,85 85.594,30 76.150,72 64.903,43 54.486,24 68.016,09 95.657,42 94.023,83 538.832,03

CMV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Custos das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUCRO BRUTO 108.471,85 85.594,30 76.150,72 64.903,43 54.486,24 68.016,09 95.657,42 94.023,83 538.832,03

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS -199.346,25 -60.260,56 -82.831,90 -76.827,03 -80.783,00 -116.603,56 -118.622,53 -110.171,68 -646.100,26

Depreciação -74.449,83 0,00 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -11.097,83 -66.586,98

Manutenção de Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exames e Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -650,00 0,00 -1.282,00 -1.932,00

Salários e Ordenados -39.991,66 -42.090,23 -43.660,74 -37.333,50 -44.939,12 -49.337,66 -52.660,30 -56.606,38 -326.627,93

Pro Labore -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -14.000,00

Vale Transporte 0,00 -260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260,00

FGTS -5.883,88 -4.258,26 -5.299,77 -5.573,97 -5.105,73 -5.417,94 -7.774,15 -7.482,05 -40.911,87

Férias -3.398,95 -3.773,32 -7.661,14 -12.610,17 -2.705,13 -8.246,10 -5.682,46 -6.367,41 -47.045,73

13º Salário -44.199,46 0,00 -481,43 -609,53 0,00 0,00 -957,52 -2.137,15 -4.185,63

Adicional Noturno -4.692,60 -4.623,59 -4.787,59 -3.980,64 -6.038,52 -5.610,90 -5.099,55 -5.995,05 -36.135,84

Hora Extra 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.931,92 -412,34 -1.582,73 -856,72 -6.783,71

Plano de Saúde -1.634,00 -1.328,73 -2.372,21 -2.134,21 -3.574,21 -2.234,55 0,00 0,00 -11.643,91

Comissões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IPVA 0,00 0,00 -1.932,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.932,20

Lanches e Refeições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxas Diversas 0,00 -114,30 -560,00 0,00 0,00 -126,45 -386,36 0,00 -1.187,11

Cesta Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ação Trabalhista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 -7.187,50 -13.187,50 -50.375,00

Telefone -425,44 -376,92 -376,92 -177,75 -71,61 -77,25 -23,00 -140,43 -1.243,88

Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assitência Contábil 0,00 -470,34 -505,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -975,63

Multa de Trânsito 0,00 0,00 -1.237,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.237,77

Despesas Legais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Honorários Advocatícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Cartoriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços Prestados por Terceiros 0,00 -274,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -274,06

Serviços Prestados por Terceiros PF -19.046,50 -236,06 0,00 0,00 0,00 0,00 -560,00 0,00 -796,06

Material de Uso e Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços Prestados por Terceiros PJ -2.461,95 0,00 -274,06 -730,83 -740,33 -734,69 -2.537,43 -2.437,78 -7.455,12

Despesas Idedutíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.400,00 0,00 -14.400,00

Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros Passivos -4,08 -0,03 0,00 0,00 -0,15 0,00 -0,43 -0,31 -0,92

Juros Sobre Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.093,47 0,00 -6.093,47

IOF 0,00 -0,03 0,00 0,00 -0,05 0,00 0,00 -0,22 -0,30

Despesas Bancárias -1.095,40 -452,70 -573,90 -578,60 -578,40 -574,55 -579,80 -580,85 -3.918,80

Tarifas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas de Mora -62,50 -1,99 -11,05 0,00 0,00 -83,30 0,00 0,00 -96,34

RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros e Aplicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESULTADO OPERACIONAL (LUCRO OPERACIONAL) -90.874,40 25.333,74 -6.681,18 -11.923,60 -26.296,76 -48.587,47 -22.965,11 -16.147,85 -107.268,23

RESULTADO ANTES DO IR E CSLL -90.874,40 25.333,74 -6.681,18 -11.923,60 -26.296,76 -48.587,47 -22.965,11 -16.147,85 -107.268,23

(-) IRPJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) CSLL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUCRO/PREJUÍZO DO PERÍODO -90.874,40 25.333,74 -6.681,18 -11.923,60 -26.296,76 -48.587,47 -22.965,11 -16.147,85 -107.268,23

Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

15

2.1. Demonstrações de Saída

No decorrer do ano de 2023, a Recuperanda acumulou Faturamento de R$ 622.021,61 (seiscentos e vinte e dois mil e vinte e um reais e sessenta e um centavos).

Mesmo tendo apresentado crescimento em sua Receita nos meses de junho e julho, suas Despesas Fixas que atualmente totalizam o montante de R$ 646.100,26

(seiscentos e quarenta e seis mil e cem reais e vinte e seis centavos), quando somadas aos Impostos e Devoluções sobre Vendas superaram o valor se seu

[…]

Título de Capitalização 385.989,80 385.989,80 385.989,80 385.989,80 385.989,80 385.989,80 385.989,80 385.989,80

Consórcio Bradesco 80.586,74 80.586,74 80.586,74 80.586,74 80.586,74 80.586,74 48.281,18 48.281,18

BR Qualy Consórcio 280.069,97 280.069,97 280.069,97 280.069,97 280.069,97 280.069,97 359.580,94 359.580,94

Consórco Santander 21.099,61 21.099,61 21.099,61 21.099,61 21.099,61 21.099,61 21.099,61 21.099,61

IMOBILIZADO 1.966.238,34 1.913.344,98 1.853.039,62 1.795.854,00 1.735.522,47 1.749.850,89 1.688.894,36 1.631.220,98

Móveis e Utensílios 16.515,49 12.622,60 12.622,60 12.622,60 12.622,60 12.622,60 12.622,60 15.922,60

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas 32.769,46 44.028,80 44.028,80 47.168,80 47.168,80 122.168,80 122.168,80 122.168,80

Veículos 3.589.995,74 3.589.995,74 3.589.995,74 3.589.995,74 3.589.995,74 3.589.995,74 3.589.995,74 3.589.995,74

(-) Depreciação acumulada -1.673.042,35 -1.733.302,16 -1.793.607,52 -1.853.933,14 -1.914.264,67 -1.974.936,25 -2.035.892,78 -2.096.866,16

Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

ATIVO

30

1. Balanço Patrimonial

Rei das Carnes Eireli

Balanço Patrimonial (pro forma)

(Em reais)

dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23

85.528.882,04 85.255.141,45 88.742.698,45 89.834.658,50 94.259.828,04 84.993.033,39 91.068.591,59 96.537.994,31

PASSIVO CIRCULANTE 91.810.459,97 91.771.101,38 95.113.373,48 96.233.406,33 100.503.943,40 91.291.283,21 97.488.837,37 103.181.286,09

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 88.051.815,36 88.057.291,64 88.052.883,83 91.983.328,44 96.900.572,63 88.072.737,03 93.533.071,65 98.892.723,84

Financiamento Bradesco 004627287 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Empréstimo Bradesco 012050013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Duplicatas Descontadas Bradesco 45.595.659,99 45.595.659,99 45.595.659,99 45.595.659,99 45.595.659,99 45.595.659,99 45.595.659,99 45.595.659,99

Emprestimo da D.A Barrosi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Duplicatas Descontadas Safra 18.321.442,40 18.321.442,40 18.321.442,40 18.321.442,40 18.321.442,40 18.321.442,40 18.321.442,40 18.321.442,40

Empréstimos de Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Duplicatas Descontadas Santander 14.461.084,71 14.461.084,71 14.461.084,71 14.461.084,71 14.461.084,71 14.461.084,71 14.461.084,71 14.461.084,71

Empréstimo Bradesco 012764515 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Empréstimo Bradesco 005263226 72.576,80 72.576,80 72.576,80 72.576,80 72.576,80 72.576,80 72.576,80 72.576,80

Financiamento 42961016 111.464,10 116.940,38 103.207,50 103.207,50 103.207,50 103.207,50 103.207,50 103.207,50

Empréstimo Safra 002119179 418.258,54 418.258,54 419.322,37 419.322,37 419.322,37 419.322,37 419.322,37 419.322,37

Empréstimo Santander 333466290000003270 474.515,40 474.515,40 474.515,40 474.515,40 474.515,40 474.515,40 474.515,40 474.515,40

Financiamento Contrato 214639 319.564,67 319.564,67 319.490,50 319.490,50 319.490,50 319.490,50 319.490,50 319.490,50

Financiamento Contrato 205883 103.257,32 103.257,32 111.429,90 111.429,90 111.429,90 111.429,90 111.429,90 111.429,90

Empréstimo Caixa Econômica 959413 407.407,52 407.407,52 407.407,33 407.407,33 407.407,33 407.407,33 407.407,33 407.407,33

Empréstimo Caixa Econômica 1023321 302.222,45 302.222,45 302.222,04 302.222,04 302.222,04 302.222,04 302.222,04 302.222,04

Empréstimo Bradesco 13993136 305.755,90 305.755,90 305.755,90 305.755,90 305.755,90 305.755,90 305.755,90 305.755,90

Esmpréstimo Transportadora Barrosi 148.199,04 148.199,04 148.199,04 148.199,04 148.199,04 148.199,04 148.199,04 148.199,04

Financiamento Contrato 205883 128.863,60 128.863,60 128.863,60 128.863,60 128.863,60 128.863,60 128.863,60 128.863,60

Financiamento Contrato 214639 302.272,80 302.272,80 302.272,80 302.272,80 302.272,80 302.272,80 302.272,80 302.272,80

Empréstimo Santander 3466293560 182.826,85 182.826,85 182.826,85 182.826,85 182.826,85 182.826,85 182.826,85 182.826,85

[…]

constante em seu prejuízo a partir do mês de maio de 2023. Em julho de 2023, a Empresa resultou em

Prejuízo de R$ 223.046,00 (duzentos e vinte e três mil e quarenta e seis mil), o saldo final registrado em

sua conta de lucros ou Prejuízos acumulados revela Prejuízo de R$ 6.743.291,78 (seis milhões setecentos

e quarenta e três mil e duzentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos).

dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

36

2. Demonstrativo de Resultado do Exercício (DRE):

A Recuperanda evidenciou Faturamento de R$ 6.652.558,12 (seis milhões e seiscentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e doze

centavos) no mês de julho de 2023, houve crescimento de 2,98% quando comparado ao mês anterior. Seus Custos apresentaram crescimento de 6,31%, em

contrapartida suas Despesas Operacionais apresentaram queda de 3,83% quando comparados ao mês de junho de 2023. A Recuperanda resultou, em julho de

2023, em Prejuízo de R$ 223.046,00 (duzentos e vinte e três mil e quarenta e seis reais).

Rei das Carnes Eireli

Demontração do Resultado do Exercício (pro forma)

(Em reais)

DESCRIÇÃO dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 TOTAL

RECEITA BRUTA DE VENDAS 9.350.967,38 5.550.634,66 5.904.010,92 6.063.267,05 5.982.854,00 5.962.642,89 6.460.324,04 6.652.558,12 42.576.291,68

DEDUÇÕES -286.055,66 -150.434,07 -144.670,83 -141.594,15 -142.340,58 -137.122,74 -176.911,64 -161.982,63 -1.055.056,64

(-) Devolução de Venda de Mercadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.660,75 0,00 0,00 0,00 -4.660,75

(-) ICMS -197.899,14 -104.248,29 -100.014,61 -97.728,12 -94.940,90 -94.968,53 -111.396,04 -111.523,31 -714.819,80

(-) COFINS -564,40 -438,92 -415,58 -477,26 -418,47 -475,70 -572,79 0,00 -2.798,72

(-) PIS -122,53 -95,29 -90,22 -103,62 -90,85 -103,28 -124,36 0,00 -607,62

(-) Contribuição Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.559,25 0,00 -5.559,25

(-) Imposto de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.442,35 0,00 -9.442,35

(-) Substituição Tributária -87.469,59 -45.651,57 -44.150,42 -43.285,15 -42.229,61 -41.575,23 -49.816,85 -50.459,32 -317.168,15

(-) FUNRURAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Crédito ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Crédito PRODEIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA LÍQUIDA 9.064.911,72 5.400.200,59 5.759.340,09 5.921.672,90 5.840.513,42 5.825.520,15 6.283.412,40 6.490.575,49 41.521.235,04

CMV -8.370.449,12 -4.930.632,95 -5.396.017,39 -5.243.800,32 -5.009.707,45 -5.221.967,93 -5.421.265,06 -5.763.306,17 -36.986.697,27

Compras de Mercadorias -7.589.793,08 -5.622.972,08 -5.449.509,01 -5.450.567,36 -4.482.798,13 -5.937.768,08 -6.133.468,07 -5.758.230,93 -38.835.313,66

Estoque Inicial -1.487.514,52 -681.383,31 -1.266.709,20 -1.206.256,68 -1.279.579,33 -681.306,80 -1.219.418,54 -1.805.238,90 -8.139.892,76

Estoque Final 681.383,31 1.266.709,20 1.206.256,68 1.279.579,33 681.306,80 1.219.418,54 1.805.238,90 1.545.031,98 9.003.541,43

(-) Devolução de Compras 25.475,17 107.013,24 113.944,14 133.444,39 71.363,21 177.688,41 126.382,65 255.131,68 984.967,72

ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNRURAL S/ COMPRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUCRO BRUTO 694.462,60 469.567,64 363.322,70 677.872,58 830.805,97 603.552,22 862.147,34 727.269,32 4.534.537,77

RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS -1.203.637,40 -729.889,74 -644.138,47 -720.379,56 -690.736,03 -657.686,68 -1.016.953,74 -977.972,87 -5.437.757,09

Fretes e Carretos -2.400,00 -1.800,00 0,00 0,00 -5.600,00 0,00 -10.800,00 -2.000,00 -20.200,00

Pró-Labore -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -49.000,00

INSS -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -2.110,00 -10.510,00

Aluguéis de Imóveis -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -30.000,00

Aluguéis de Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.327,48 0,00 -6.813,54 -17.141,02

IPVA 0,00 0,00 0,00 -8.612,37 -10.728,44 -1.256,59 0,00 0,00 -20.597,40

Taxas Diversas -16.175,84 -16.715,75 -18.074,93 -17.248,31 -19.053,89 -718,68 -531,85 -596,00 -72.939,41

Energia Elétrica -14.236,35 -12.275,36 -11.964,82 -13.744,55 -12.657,08 -12.722,54 -365,78 -365,78 -64.095,91

Agua e Esgoto -236,95 -162,95 -144,45 -521,06 -158,83 -209,68 -219,85 -169,00 -1.585,82

Telefone -1.184,53 -405,39 -435,72 -406,06 -408,71 -408,71 -491,23 -352,73 -2.908,55

Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Material de Escritório -619,66 -406,91 -102,33 -348,90 -531,98 0,00 -464,05 0,00 -1.854,17

Material de Higiene e Limpeza -193,18 -852,15 -137,25 -1.768,81 -247,78 -4.448,19 -219,50 -161,45 -7.835,13

Assistência Contábil -4.031,56 -1.463,28 -16.572,00 -1.572,00 -1.122,86 -1.572,00 -1.572,00 -2.021,14 -25.895,28

Serviços Prestados por Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.550,00 -3.550,00

Multa de Trânsito 0,00 0,00 0,00 -4.200,59 0,00 -371,87 0,00 0,00 -4.572,46

Copa e Cozinha -27,09 -2.209,40 -378,16 -1.753,28 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.340,84

Uso e Consumo -4.976,75 -478,65 -9.653,06 -5.985,32 -3.130,11 -5.576,07 -2.733,38 -9.936,00 -37.492,59

Honorários Advocatícios 0,00 -37.000,00 -17.951,87 -17.951,87 -27.330,14 -34.330,14 -48.950,14 -47.663,14 -231.177,30

Serviços de Informática -2.894,94 -1.900,00 -1.194,49 -2.900,00 -1.450,00 -1.580,00 -1.580,00 -2.610,00 -13.214,49

Serviços de Gráfica 0,00 0,00 0,00 0,00 -380,00 0,00 0,00 0,00 -380,00

Combustível -344.182,64 -188.138,22 -174.284,30 -182.181,96 -181.718,02 -118.892,58 -121.086,30 -373.493,47 -1.339.794,85

Manutenção de Veículos -86.219,62 -124.422,82 -121.029,28 -57.594,39 -90.194,89 -74.839,62 -76.605,08 -163.097,20 -707.783,28

Serviços Prestados PJ -197.826,67 -161.492,49 -137.937,97 -179.723,25 -112.987,38 -163.963,76 -160.516,88 -164.417,77 -1.081.039,50

Serviço com Manutenção de Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00

Industrialização Efetuada por Terceiros -31.095,06 -86.281,18 -59.597,62 -65.807,59 -65.094,67 -84.699,13 -50.398,46 -96.502,58 -508.381,23

Manutenção de Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Compra de Máquinas e Equipamentos Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviço de Monitoramento -670,40 -670,40 0,00 -404,49 -31,43 -658,63 -658,63 -658,63 -3.082,21

Pedágios -4.285,87 -4.290,86 0,00 -5.617,63 -3.741,19 -5.782,39 -1.223,45 -270,90 -20.926,42

Despesas Cartorárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manutenção e Reparo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.026,45 -194,22 -456,91 -12.677,58

Uniformes e Vestimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.412,00 0,00 0,00 -2.412,00

Depreciação -54.671,36 -54.687,20 -54.732,75 -49.945,67 -54.758,92 -55.059,41 -55.318,01 -55.333,30 -379.835,26

Computadores e Periféricos Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Indedutíveis 0,00 0,00 0,00 -70.304,20 -63.106,96 -34.666,41 -1.198,23 -9.581,63 -178.857,43

Plano de Saúde -2.890,61 -2.855,97 0,00 0,00 -3.071,69 -3.071,69 -3.196,36 -3.406,41 -15.602,12

Serviço de Consultoria -24.004,02 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -90.000,00

Despesas com PCLD -393.477,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -410.300,38 0,00 -410.300,38

Juros Passivos -252,14 -20,96 -3.033,92 -458,42 -299,56 -402,05 -1.334,60 0,00 -5.549,51

Descontos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros sobre Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35.834,31 0,00 -35.834,31

Despesas Bancárias -3.677,37 -2.870,61 -3.513,29 -2.925,85 -4.525,41 -4.274,19 -852,00 -3.187,75 -22.149,10

IOF 0,00 0,00 -0,26 -2,99 -6,09 -8,15 -10,88 -12,30 -40,67

Tarifas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas de Mora -7,00 -89,19 0,00 0,00 0,00 -8,27 -1.898,17 -5,24 -2.000,87

Perdas por Falta no Inventário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 231,80 1.473,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.705,09

Juros de Aplicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros Recebidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descontos Financeiros Obtidos 0,00 231,80 1.473,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.705,09

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 33.343,92 25.708,30 424.627,38 14.434,18 14.562,53 0,00 32.810,44 27.657,55 539.800,38

Recuperação de Despesas 4.823,96 1.940,70 424.627,38 0,00 0,00 0,00 4.306,30 0,00 430.874,38

Outras Receitas 28.519,96 23.767,60 0,00 14.434,18 14.562,53 0,00 28.504,14 27.657,55 108.926,00

RESULTADO OPERACIONAL (LUCRO OPERACIONAL) -475.830,88 -234.382,00 145.284,90 -28.072,80 154.632,47 -54.134,46 -121.995,96 -223.046,00 -361.713,85

RECEITAS NÃO OPERACIONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Perda e Ganhos Carga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUCRO ANTES DO IRPJ E CSLL -475.830,88 -234.382,00 145.284,90 -28.072,80 154.632,47 -54.134,46 -121.995,96 -223.046,00 -361.713,85

IRPJ/CSLL -3.075,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) IRPJ -1.921,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) CSLL -1.153,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESULTADO DO PERÍODO -478.906,01 -234.382,00 145.284,90 -28.072,80 154.632,47 -54.134,46 -121.995,96 -223.046,00 -361.713,85

Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

37

2.1. Demonstrações de saída:

A Recuperanda acumula, no período compreendido entre janeiro e julho de 2023, Faturamento de R$ 42.576.291,68 (quarenta e dois milhões quinhentos e setenta

e seis mil e duzentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos), seus Custos das Mercadorias Vendidas (CMV) acumulam, no mesmo período, o montante

R$ 36.986.697,27 (trinta e seis milhões novecentos e oitenta e seis mil e seiscentos e noventa e sete reais e vinte e sete centavos), que sozinhos representam

[…]

uma queda de 15,19% quando comparado ao mês de junho de 2023.

d) Obrigações Tributárias: A Recuperanda registrou crescimento discreto em suas

Obrigações Tributárias em julho de 2023, em termos percentuais o aumento representou apenas 2,59%.

dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23

FORNECEDORES

58

e) Lucros e Prejuízos Acumulados: A Recuperanda tem apresentado Prejuízos

constantes, destarte o saldo de sua conta evidencia queda. Em julho de 2023, a conta Lucros ou Prejuízos

Acumulados registrou o saldo final de R$ 585.492,66 (quinhentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e

noventa e dois reais e sessenta e seis centavos).

dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

59

2. Demonstrativo de Resultado do Exercício (DRE):7

Em julho de 2023, a Recuperanda evidenciou Prejuízo de R$ 6.574,91 (seis mil e quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Transportadora Barrosi Ltda

Demonstração do Resultado do Exercício (pro forma)

(Em reais)

DESCRIÇÃO dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 abr-23 mai-23 jun-23 jul-23 TOTAL

RECEITA BRUTA DE VENDAS 7.290,00 1.800,00 41.810,00 30.096,00 15.056,00 22.515,00 18.075,00 19.138,50 148.490,50

(-) ICMS 0,00 -2.587,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.587,44

(-) Simples -738,34 -179,72 -4.163,33 -3.061,19 -1.537,74 -2.302,85 -1.852,60 -1.900,64 -14.998,07

RECEITA LÍQUIDA 6.551,66 -967,16 37.646,67 27.034,81 13.518,26 20.212,15 16.222,40 17.237,86 130.904,99

CUSTOS -20.355,28 -17.303,14 -12.426,89 -21.610,26 -30.533,27 -31.005,42 -34.509,78 -21.553,66 -168.942,42

Depreciação -8.188,56 0,00 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -8.188,56 -49.131,36

Combustível -12.166,72 -17.303,14 -4.238,33 -13.421,70 -22.344,71 -22.816,86 -26.321,22 -13.365,10 -119.811,06

LUCRO BRUTO -13.803,62 -18.270,30 25.219,78 5.424,55 -17.015,01 -10.793,27 -18.287,38 -4.315,80 -38.037,43

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS -4.334,46 -1.516,67 -14.266,68 -2.740,33 -1.981,26 -15.978,03 -1.961,23 -2.259,11 -40.703,31

DESPESAS COM VENDAS -240,00 0,00 0,00 -974,81 0,00 0,00 0,00 0,00 -974,81

Fretes e Carretos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manutenção de Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços Prestados por Terceiros PJ -240,00 0,00 0,00 -974,81 0,00 0,00 0,00 0,00 -974,81

DESPESAS ADMINISTRATIVAS -3.063,11 -743,65 -14.008,85 -1.523,35 -1.724,87 -15.706,78 -1.708,22 -1.139,11 -36.554,83

IPVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.408,40 0,00 0,00 -12.408,40

Taxas Diversas 0,00 0,00 -392,00 0,00 0,00 -280,00 0,00 0,00 -672,00

Multa Fiscal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cursos e Treinamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Honorários Contábeis -627,12 -313,56 -336,86 -336,86 -576,86 -576,86 -336,86 -596,86 -3.074,72

Multas de Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.507,11 0,00 0,00 -1.507,11

Material e Serviços de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Material de Uso e Consumo ADM -940,00 -190,09 -3.499,99 -1.186,49 -1.148,01 -934,41 -1.111,36 -542,25 -8.612,60

Serviços Prestados por Terceiros PJ 0,00 -240,00 -9.780,00 0,00 0,00 0,00 -260,00 0,00 -10.280,00

Despesas Cartoriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros e Comissões Bancárias -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros sobre Empréstimos e Financiamentos -1.495,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manutenção e Reparo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS FINANCEIRAS -1.031,35 -773,02 -257,83 -242,17 -256,39 -271,25 -253,01 -1.120,00 -3.173,67

Juros Passivos 0,00 -170,57 0,00 -1,76 0,00 0,00 0,00 0,00 -172,33

Despesas Bancárias -1.031,30 -581,47 -250,00 -250,00 -250,00 -256,00 -253,00 -250,00 -2.090,47

IOF -0,05 -20,98 -7,83 9,59 -6,39 -0,03 -0,01 0,00 -25,65

Multas de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15,22 0,00 -870,00 -885,22

RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESULTADO OPERACIONAL -18.138,08 -19.786,97 10.953,10 2.684,22 -18.996,27 -26.771,30 -20.248,61 -6.574,91 -78.740,74

RESULTADO ANTES DO IR E CSLL -18.138,08 -19.786,97 10.953,10 2.684,22 -18.996,27 -26.771,30 -20.248,61 -6.574,91 -78.740,74

(-) IRPJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) CSLL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUCRO/PREJUÍZO DO PERÍODO -18.138,08 -19.786,97 10.953,10 2.684,22 -18.996,27 -26.771,30 -20.248,61 -6.574,91 -78.740,74

Fonte: Elaborado pelo Administrador Judicial com base nas informações apresentadas pela administração da Recuperanda.

60

2.1. Demonstrações de Saída:

Ao longo dos meses de janeiro a julho de 2023, a Recuperanda acumulou Prejuízo de R$ 78.740,74 (setenta e oito mil e setecentos e quarenta reais e setenta

e quatro centavos), a soma de seus Custos superam em 13,77% o valor de seu faturamento e totalizam o montante de R$ 168.942.42 (cento sessenta e oito mil e

novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Faturamento

Acumulado

Impostos e

Devoluções sobre

Vendas